27]. У Лаўрэнцьеўскім летапісу пад 1196 г. знаходзім той жа запіс [17, с. 174].

Яшчэ большую заблытанасць уносіць запіс пад 1197 г. Радзівілаўскага летапісу, які паведамляе
нам пра межусобіцу паміж князем Давыдам Смаленскім з Раманам Чарнігаўскім «В лъто 6705 (1197) …
Тое же зимы посла Давыдъ ис Смоленьска сыновца своего Мстислава, свата великого князя Всеволода, в
помочь зятю на Витбескъ, и победи я Василко с черниговци, и Мстислава, свата княжа, взяша и ведоша
его к Черниву» [18, с. 158]. З прыведзенага ўрыўка мы бачым, что баявыя дзеянні праходзілі недзе каля
Віцебска.